
Na temelju članka 154. Statuta Glazbene škole Tarla, Školski odbor na sjednici održanoj 12. 

rujna 2013. godine donosi: 

 

PRAVILNIK O PARTICIPACIJI 

ZA UČENIKE GLAZBENE ŠKOLE TARLA 

 
Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom o participaciji za učenike Glazbene škole Tarla (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) utvrđuje se namjena participacije za opremanje programa (u daljnjem tekstu: 

Participacija), visina participacije, subjekti koji su je obvezni podmirivati, povlastice, te način 

i rokovi podmirivanja participacije u Glazbenoj školi Tarla (u daljnjem tekstu: Škola). 

 

Članak 2. 

 

Sredstva participacije roditelja mogu se koristiti za kupovinu instrumenata i druge opreme za 

školu, plaćanje rada po ugovoru zaposlenika škole i putnih troškova redovito zaposlenih i 

vanjskih suradnika, za troškove usavršavanja nastavnika i troškove predavača te tekuće 

materijalne troškove i troškove promidžbe škole. 

Sredstva participacije također se mogu koristiti za nagrade nastavnicima i učenicima koje će 

biti regulirane Pravilnikom o nagrađivanju. O namjeni participacije Školski odbor donosi 

odluku na prijedlog Vijeća roditelja. Sredstva ubrana na ime participacije u cijelosti se moraju 

upotrebljavati u svrhe navedene u stavku 1. ovog članka i ne mogu se upotrebljavati u druge 

svrhe. 

 

Članak 3. 

 

Visina participacije za sve instrumente i programe iznosi 740,00 kuna mjesečno po učeniku 

osnovne škole i pripremnih razreda srednje škole, 1.400,00 kuna mjesečno po učeniku srednje 

škole te 85,00 kuna po satu tečaja. Odluku o visini participacije za opremanje programa 

donosi Školski odbor. 

 

Članak 4. 

 

Participaciju su obvezni podmirivati svi učenici osnovne glazbene škole, učenici srednje 

glazbene škole, bez obzira da li im je glazbena škola matična škola ili ne, i polaznici svih 

tečajeva koji se organiziraju u školi. 

 

Članak 5. 

 

Od plaćanja participacije u potpunosti su oslobođene sljedeće kategorije učenika: 

 

1.) učenici kojima su jedan ili oba roditelja poginula u domovinskom ratu ili su hrvatski 

     ratni vojni invalidi; 

2.) učenici čija obitelj kao jedini izvor prihoda prima socijalnu pomoć ili su u težoj 

     financijskoj situaciji 

3.) učenicima kojima na prijedlog Ravnatelja Školski odbor odobrava oslobađanje plaćanja        

     participacije ili umanjivanje iznosa participacije 

 

 



Članak 6. 

 

Popust prilikom plaćanja participacije ima drugo dijete u obitelji koje u ovom slučaju plaća 

participaciju umanjenu za 20% od iznosa navedenog u članku 3. ovog Pravilnika. Učenici koji 

pohađaju dva programa ili instrumenta za prvi program podmiruju puni iznos participacije, a 

za drugi su oslobođeni od plaćanja participacije. 

 

Članak 7. 

 

Participacija se putem općih uplatnica podmiruje na žiro-račun škole do 30. u mjesecu 

za tekući mjesec. 

 

Članak 8. 

 

Škola na početku školovanja sa svakim roditeljem polaznika škole koji je obvezan plaćati 

participaciju zaključuje ugovor o međusobnim pravima i obvezama. U slučaju neispunjavanja 

ugovorenih obveza od strane roditelja polaznika, škola ima pravo uskratiti polazniku daljnje 

pohađanje nastave, a u slučaju da ukupno dugovanje za tekuću školsku godinu ne bude 

podmireno do kraja nastave, učenik neće moći pristupiti polaganju godišnjeg ispita i dobiti 

ispravu o završenom razredu. Učenik će tijekom vremena dugovanja dobiti dvije usmene 

opomene o nepodmirenim obvezama plaćanja participacije, te jednu pismenu opomenu koja 

će se smatrati poslijednjom opomenom pred tužbu. 

 

Članak 9. 

 

Ovaj pravilnik može se mijenjati i nadopunjavati samo na način i u postupku u kojem je 

donesen. 

 

Članak 10. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Škole. Ovaj pravilnik 

je objavljen na oglasnoj ploči 12. rujna 2013. 

 

 

KLASA: 003-05/01-13-01 

URBROJ: 2156/01-24/04-13-01 

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora 

 

 

                                                                                                             dr. art. Mihalj Ivković  

 

 

 

 


